- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和２年６月４日）

前回（５月２１日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．２０２０年度研究生の受入れについて

研究生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

２．２０２０年度研究生の受入れ期間の変更について

研究生１名の受入れ期間の変更について、審議の結果、承認された。

３．２０２０年度特別聴講学生（SecCap）の受入れについて

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．その他

  ・新型コロナウイルス感染症関連対策について、研究科長より大学の活動基準や研究科の対応方

針等の説明があり、種々意見交換を行った。特に、研究の再開にあたり、研究室が３密の状態

にならないよう注意すること、学生に登校を強制しないこと、研究室に来る学生の入退室時刻

のカウントをすること、等について注意喚起があった。また併せて、マスクや消毒液等の感染

予防対策物品及び研究室で利用可能な感染予防対策チェックシートの配布について、事務部か

ら説明があった。

【報告事項】

１．令和２年度SecCap 受講者について

標記のことについて、報告があった。

２．新型コロナウイルス感染症に起因した奨学支援制度の申請結果について

標記のことについて、報告があった。

３．令和２年度情報科学研究科専攻長会等の開催予定の変更について

標記のことについて、報告があった。

４．その他

  ・Osaka University International Certificate Program 編成計画書の提出について、報告があ

った。

  ・本年度の夏季一斉休業について、８月１２日(水)、１３日(木)、１４日(金)の３日間で実施す

る旨、報告があった。また併せて、今年度から始まった年次有給休暇の時季指定義務について

説明があり、年次有給休暇の計画的な取得について依頼があった。

  ・シスメックスの学生研究員プログラムについて、応募が少なかったため再募集をする旨報告が

あり、できれば各専攻から1名以上応募いただくよう、専攻内に周知依頼があった。

- 2 -

次回の専攻長会は、令和２年７月２日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。